Администрация Члянского сельского поселения

Николаевского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.11.2020                                                                                                             № 41-па

с. Чля

О внесении изменений в постановление администрации от 10.03.2020 № 9-па «Об утверждении Программы «Комплексного развития транспортной инфраструктуры на территории Члянского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края»

В целях совершенствования муниципального правового акта в соответствии с нормами бюджетного законодательства администрация Члянского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Наименование Программы изложить в следующей редакции:

1.1. «Программа комплексного развития транспортной инфраструктуры на территории Члянского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края»;

 2. Внести в Программу «Комплексного развития транспортной инфраструктуры на территории Члянского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края», утвержденной постановлением администрации Члянского сельского поселения от 10.03.2020 № 9-па следующие изменения:
2.1. п. «Основные мероприятия Программы» Паспорта программы читать в редакции:
	Основные мероприятия Программы
	- содержание и ремонт автомобильных дорог местного значения, в границах населенного пункта, и сооружений на них;

- приобретение, поставка и содержание специализированной техники для содержания автомобильных дорог общего пользования местного значения;

- осуществление мероприятий по обеспечению безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах общего пользования местного значения;

- проектирование, строительство, реконструкция автомобильных дорог местного значения в границах населенного пункта, и сооружений на них (вновь начинаемые объекты, переходящие объекты);

- капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог местного значения в границах населенного пункта, и сооружений на них;

- оформление прав собственности на улично-дорожную сеть общего пользования местного значения и земельные участки под ними, в том числе на автомобильные дороги общего пользования местного значения и сооружений на них

2.2. Приложение 1 к муниципальной Программе «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры Члянского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края» изложить в следующей редакции, согласно приложению к данному постановлению.

3.  Настоящее постановление вступает в силу после его подписания и официального опубликования в Сборнике нормативных правовых актов Члянского сельского поселения
Глава сельского поселения                                                                          Е.Н. Маркова

                                                                                                                                                                 ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                                                                                                                  к постановлению администрации

                                                                                                                                                                  Члянского сельского поселения

                                                                                                                                                                   от                              №

	                     Приложение 1
                     к муниципальной Программе «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры Члянского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края»

                                                               Перечень основных мероприятий Программы

	Наименование
	Ответственный исполнитель
	Срок реализации
	Непосредственный результат реализации основного мероприятия
	Последствия не реализации основного мероприятия

	1.
	Содержание и ремонт автомобильных дорог местного значения, в границах населенного пункта, и сооружений на них
	Администрация Члянского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края
	2020-2026

 годы
	Обеспечение безопасности участников дорожного движения как пешеходов так и водителей транспортных средств
	Низкий уровень качества автомобильных дорог

	2.
	Приобретение, поставка и содержание специализированной техники для содержания автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Администрация Члянского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края
	2020-2026

 годы
	Качественное и оперативное содержание и ремонт автомобильных дорог
	Низкий уровень качества обслуживания автомобильных дорог

	3.
	Осуществление мероприятий по обеспечению безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах общего пользования местного значения
	Администрация Члянского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края
	2020-2026

 годы
	Обеспечение безопасности участников дорожного движения как пешеходов так и водителей транспортных средств
	Низкий уровень качества автомобильных дорог

	4.
	Проектирование, строительство, реконструкция автомобильных дорог местного значения в границах населенного пункта, и сооружений на них (вновь начинаемые объекты, переходящие объекты)
	Администрация Члянского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края
	2020-2026

годы
	Обеспечение безопасности участников дорожного движения как пешеходов так и водителей транспортных средств
	Низкий уровень качества автомобильных дорог

	5.
	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог местного значения в границах населенного пункта, и сооружений на них
	Администрация Члянского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края
	2020-2026

 годы
	Обеспечение безопасности участников дорожного движения как пешеходов так и водителей транспортных средств
	Низкий уровень качества автомобильных дорог

	6.
	Оформление прав собственности на улично-дорожную сеть общего пользования местного значения и земельные участки под ними, в том числе га автомобильные дороги общего пользования местного значения и сооружений на них
	Администрация Члянского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края
	2020-2026

 годы
	Выявление бесхозяйных дорог и инженерных сооружений на них, их инвентаризация и оформление права собственности
	Бесхозяйные автомобильные дороги не обслуживаемые, но необходимые гражданам и предприятиям для проезда